
INFORMACJA NA TEMAT STUDIÓW NIESTACJONARNYCH  
DLA STUDENTÓW MIESZKAJ ĄCYCH POZA POLSKĄ 

 
 W trakcie tegorocznej rekrutacji spotkaliśmy się z pytaniami dotyczącymi zasad 
studiów niestacjonarnych dla studentów mieszkających  czasowo poza Polską. Wyjaśniamy 
więc te wątpliwości. 

(1) Podstawa prawna.  Studia poza Polską prowadzone są na zasadach wynikających z 
Ustawy Prawo o szkolnictwie WyŜszym z 2005 r. Ustawa ta nie nakłada obowiązku 
tworzenia filii lub ośrodków zamiejscowych, a jedynie stwarza taką moŜliwość. Nie 
skorzystaliśmy z niej na razie, gdyŜ liczba studentów nie uzasadnia tworzenia odrębnych 
struktur organizacyjnych. W konsekwencji grupy studenckie tworzone poza krajem 
stanowią organiczną część jednolitych studiów niestacjonarnych. W 2006 r. 
przedstawiliśmy Ministerstwu  Nauki i Szkolnictwa WyŜszego nasze uzasadnienie tej 
formy działania. Przez rok Ministerstwo nie odpowiadało na nasze stanowisko , co 
zgodnie z procedurą administracyjną uznaliśmy za akceptacje naszego punktu widzenia. 
Na tej podstawie kontynuujemy i rozbudowujemy tę formę kształcenia. 

(2) Program. Studia prowadzone są według tego samego programu, co studia w Polsce. Na 
Ŝyczenie studentów skasowaliśmy natomiast przerwy wakacyjne, które stanowią jedną 
trzecią roku studiów. W konsekwencji studia prawnicze zamykają się w 3 ½ latach (10 
semestrów) i obejmują ustaloną ogólnymi przepisami liczbę godzin. Zajęcia prowadzimy 
dwutorowo: w miejscu czasowego zamieszkania studentów oraz w Warszawie. 

(3) Obsada zajęć.  Zajęcia prowadzone są przez tę samą kadrę wykładowców, co zajęcia w 
Warszawie. Do grona naszych wykładowców naleŜą wybitni profesorowie prawa i nauk 
społecznych, co gwarantuje bardzo wysoki poziom zajęć. 

(4) Dyplomy. W 2009 r. pierwsi studenci spoza Polski otrzymają dyplomy magistrów prawa. 
Są to takie same dyplomy, jak te, które otrzymują studenci w Polsce. Na zasadzie prawa 
Unii Europejskiej są one uznawane we wszystkich państwach naleŜących do UE i do 
europejskiego obszaru edukacyjnego. 
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